                                                    PROTOKÓŁ Nr VII/2007

    z VII Sesji Rady Gminy w Wiśniewie w dniu 23.05.2007

    Obrady rozpoczęto o godz. 10- ej, zakończono o godz. 12 – ej.

   W obradach udział wzięli:

1. Radni w liczbie 15, wg. załączonej listy

3. Wójt, Sekretarz, Skarbnik Gminy

4. Zaproszeni goście wg. załączonej listy

  Ad. 1

   Sesję otworzył Przewodniczący Rady – Roman Rejniak, witając radnych i pracowników urzędu , gości oraz stwierdzając prawomocność obrad.

  Ad.2

    Wójt  wnioskował o zmiany w porządku obrad tj. dodanie w pkt. 5 podpkt. d) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowej  oraz e) w sprawie w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnej.
Przewodniczący  zapytał radnych czy zgadzają się  proponowanymi zmianami w porządku sesji i czy wnoszą do niego jakieś uwagi/ brak uwag.

  Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie  w następującym brzmieniu:

1 . Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej
5.Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zamiany działek.

b) w sprawie przystąpienia do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.
c) w sprawie zmian w budżecie gminy 

d) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowej.
e) w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnej
6. Wolne wnioski i zapytania.

7.Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Gminy.

   Ad.3

   Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy Radni zapoznali się z protokołem z poprzedniej sesji ( brak uwag) i poddał pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej odczytał sprawozdanie z wyjazdowego posiedzenia Komisji- stanowi ono załącznik do protokołu.
  Ad .5
Podjęcie uchwał:

a) w sprawie w sprawie zamiany działek.

Wójt wyjaśnił , że w wyniku pomyłki geodezyjnej , nastąpiła zamiana działek, którą można sprostować przez podjęcie niniejszej uchwały.

Wójt odczytał tekst uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VII/40/2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

b) w sprawie przystąpienia do zmian w planie zagospodarowania przestrzennego
   Wójt wyjaśnił, że wpływają podania o przekwalifikowanie gruntów, szczególnie z miejscowości : Otocznia Stara i Nowa , Korboniec czy Modła. Więcej gruntów pod budowę to korzyści dla gminy – wpływ podatków. Konieczne jest też uelastycznienie istniejącego planu. Wspomniał również o coraz to nowszych koncepcjach rozbudowy trasy nr 7- uważa jednak , że dla gminy korzystna jest pierwotna jej wersja, tym bardziej że znają ją mieszkańcy gminy i do niej dostosowuje się między innymi plan zagospodarowania przestrzennego.
Wójt odczytał tekst uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VII/41/2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu

c) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła konieczność zmian w budżecie wynikającą ze zwiększenia dotacji w rozdziałach:010;801;852;854. Odczytała tekst uchwały.

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VII/42/2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

d). w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa wieczystego użytkowania nieruchomości gruntowej.

Wójt wyjaśnił, że uchwała dotyczy nieruchomości w Kosinach Bartosowych, o której była mowa na poprzedniej sesji.

Wójt odczytał tekst uchwały. Przewodniczący poddał ją pod głosowanie .

Ustawa Nr VII/43/2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu
e) w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnej

Wójt wyjaśnił, na co zostaną przeznaczone przejęte od Agencji działki- oczyszczalnia, drogi , pasy zieleni oraz, że wkład finansowy 
Ustawa Nr VI/44/2007 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

   Ad.6 
Wolne wnioski i zapytania

Przewodniczący poinformował, że od mieszkańców Otoczni wpłynęło pismo, w którym protestują oni przeciw decyzji Rady o nie finansowaniu dojazdów dzieci do szkół w Mławie. Zastępca przewodniczącego radny Chmielewski odczytał pismo.
Wójt poinformował, że nie podpisani nie reprezentują całej społeczności – większość dzieci zapisana jest już do szkoły w Wiśniewie.
Radny Chmielewski – czy w szkole w Wiśniewie są nauczyciele języka angielskiego?
Dyrektor Woźniak- od września wraca nauczyciel języka z urlopu i zostanie przyjęty nowy nauczyciel angielskiego. Dzieci, z Otoczni, które chodzą w tej chwili do szkoły w Wiśniewie , mają bardzo dobrze zorganizowane dojazdy.

Przewodniczący – czy radni podtrzymują decyzję o nie finansowaniu dojazdów/ glosowanie / wszyscy za podtrzymaniem decyzji

Następnie Wójt odczytał wniosek Radosława Borowskiego z Modły o w sprawie poszerzenia drogi gminnej, oświetlenia jej i ograniczenia prędkości na całym jej odcinku. Wyjaśnił, że w planach jest tam droga znacznie szersza, ograniczenie prędkości obowiązuje jak na terenie zamieszkałym, a w miarę jak będzie tam powstawać osiedle, będzie się zmieniać cała infrastruktura.
Były komendant posterunku Gorczewski przedstawił swojego następcę Włodzimierza Skuzę.

Komendant Skuza zapewnił po dalszej współpracy z gminą .Mówił o dużym obciążeniu policji m.in. koniecznością zabezpieczania meczów.
Przewodniczący – kto powinien zabezpieczać mecze Korony Szydłowo, które odbywają się na naszym terenie?
Komendant Skuza- jeżeli mecze na naszym terenie, to zawsze miejscowa policja.

Wójt- przekazano w drodze porozumienia 2 tys. zł na pomoc Policji, chociaż środki te powinny być zabezpieczone w budżecie państwa.

B. komendant Gorczewski – całkowicie zgadza się ze stanowiskiem Wójta .

Wójt- kontynuowane są prace przy remontach dróg, boisk, w wyniku sprzedaży działek do budżetu płynęło 300 tys. zł

Radny Gogolewski – czy droga w Głużku przy szkole będzie remontowana?

Wójt- wszystko zależy od tego na ile starczy materiału, ewentualnie postara się zwiększyć przetarg.
Radny Karpiński –czy po remontach dróg, będą remontowane wodociągi?

Wójt- na remont wodociągów zostały złożone wnioski o dofinansowanie i trzeba poczekać na przyznanie tych funduszy.

Radny Chmielewski -kiedy rozpocznie się inwestycje na przejętych gruntach?

Wójt – zaraz po zakończeniu formalności z ich przekazaniem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Przewodniczący prosi o dalsze głosy w dyskusji/ brak

Ad.7
 Przewodniczący Rady zamykając VII sesję rady podziękował wszystkim zebranym.
Protokolant 

Iwona Perka      

                                                               Przewodniczący Rady Gminy

                                                                      Roman  Rejniak

